
 

 
Zbiórka w Koninie  

 
Start przy bibliotece w Kleczewie 

 
Anastazewo: Zbyszek, Władek i Sławomir Lorek. 

 
W żółtej kamizelce Jerzy Górecki z Rodzin Katyń. 

 
Punkt posiłkowy w Anastazewie.  

IV Rajd Pamięci Ofiar Zbrodni Katyńskiej * 20 maja 2017 
W sobotę 20 maja 2017 odbyła się IV edycja Rajdu Rowerowego Pamięci 

Ofiar Zbrodni Katyńskiej. Na starcie przed biblioteką w Kleczewie stawiło się 
około 120 rowerzystów, w tym piętnaścioro reprezentantów STR CIKLO PTTK  
w Koninie. Trasa rajdu przebiegała przez Powidz - Słupcę – Golinę, w których to 
miejscowościach znajdują się miejsca upamiętniające ofiary zbrodni sowieckiej. 
Organizatorzy perfekcyjnie przygotowali całe rowerowe wydarzenie, zarówno pod 
względem ciekawej trasy jak i przede wszystkim lekcji historii, której nie można 
zapomnieć. Pomyślano też również o sprawach bardziej przyziemnych czyli o 
zapewnieniu posiłków, napojów, batonów energetycznych i pamiątek rajdowych 
jak chusty, buttony, płyty i foldery. 

Należy kontynuować takie formy spędzenia czasu, szczególnie przez 
młodzież, kiedy turystyka nierozerwalnie splata się z historią - powiedział 
Władysław I CIKLO.  

 
Uczestnicy rajdu w Słupcy 

http://www.konin.pl/index.php/jeden-news/items/rajd-pamieci-ofiar-zbrodni-katynskiej.html  
W sobotę, 20 maja 2017 r. odbył się IV Rowerowy Rajd Pamięci Ofiar Zbrodni 

Katyńskiej Regionu Konińskiego. Jego organizatorami, podobnie jak w latach 
ubiegłych był Zespół Szkół Górniczo-Energetycznych im. Stanisława Staszica w 
Koninie wraz z Rodzinami Katyńskimi w Koninie, a w tym roku dołączył poznański 
oddział Instytutu Pamięci Narodowej. 

Wydarzenie rozpoczęło się na Skwerze Pamięci Ofiar Zbrodni Katyńskiej przy 
ZSGE, gdzie uczestnicy Rajdu, na czele z Zastępcą Prezydenta Miasta Konina 
Sławomirem Lorkiem, Zastępcą Przewodniczącego Rady Miasta Konina 
Zenonem Chojnackim, Dyrektorem ZSGE Januszem Kamińskim oraz Jerzym 
Góreckim złożyli kwiaty i zapalili znicze w miejscu upamiętniającym kpt. M. 
Kwileckiego, mjr Adolfa Laube i kpt. J. Trockiego. 

Stamtąd grupa rowerzystów udała się do Kleczewa, skąd nastąpił start. Trasa 
liczyła 68 km i prowadziła do Goliny przez Powidz i Słupcę. W każdym z tych 
miejsc uczczono pamięć ofiar zbrodni katyńskiej pochodzących z tych miast. 
Oprócz młodzieży i nauczycieli z "Górnika" udział w Rajdzie wzięli cykliści z wielu 
grup rowerowych. Na trasie przejazdu dołączali także rowerzyści niezrzeszeni 
oraz młodzież z miejscowych szkół. W sumie w rajdzie wzięło udział prawie 200 
osób. Warto podkreślić zaangażowanie lokalnych środowisk, ponieważ oprócz 
okolicznościowych uroczystości w każdym z odwiedzonych miejsc zadbano także 
o uczestników organizując poczęstunek i zapewniając wszelkie warunki, aby tę 
wyprawę wspominać jak najlepiej.                         Organizator Jerzy Górecki 

 
Wśród ekipy dorosłych: Wojtulewicz 
Władysław; Wiesław Muzykiewicz; 
Jerzy Sosiński; Mirosław Sosiński; 
Wacław Zając; Leszek Ruminkiewicz; 
Eugeniusz Kwiatkowski; Paweł i Kamil 
Hejman; Włodzimierz Flakowski; 
Maciej Wertlewski; Sławomir i Dorota 
Szkudelscy; Zbigniew Szczypkowski,  
nasza nowa rowerowa koleżanka 
Maria Sewioło i komandor rajdu 
Dariusz Wąchnicki. 
Zabezpieczali i regulowali ruchem: 
Zbyszek Szczypkowski, Sławek 
Szkudelski i Paweł Hejman.  
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